
  

UNICAJA BANCO, S.A., (Unicaja) de conformidad con lo previsto en el artículo 227 de la Ley 
de los Mercados de Valores y de los Servicios de Inversión, comunica: 

 

OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE 

 

Como continuación de la comunicación como Otra Información Relevante de 24 de noviembre 
de 2023 con número de registro 25.528, conforme a la Norma Cuarta apartado 2, letra b) de la 
Circular 1/2017 de 26 de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los 
contratos de liquidez, se adjunta cuadro resumen de las operaciones correspondientes al 
quinto trimestre de vigencia del contrato de liquidez. 

 

 

Resumen 

Operaciones 
N.º de 

títulos 
Efectivo € 

Precio 
Medio 

Saldo inicio del contrato 
(26/11/23) 

2.425.000 2.492.900,00 
 

Saldo inicial 4T (31/03/25) 1.750.000 3.287.061,84 
 

Compras 28.860.208 -51.642.473,50 1,7894 
Ventas -29.005.208 51.988.617,81 1,7924 
Gastos   -9.571,52   
Saldo final (30/06/25) 1.605.000 3.623.634,63   

 

 

 

A continuación, se acompañan las operaciones realizadas por el Intermediario Financiero 
entre el 01 de abril y el 30 de junio de 2025, detallando el número de acciones propias 
compradas y vendidas identificando, en su caso, las contratadas a través de una operación 
de bloques o bilaterales negociadas, formalizadas conforme a la legislación vigente, el 
efectivo empleado y obtenido, los precios medios de compra y venta, el número de 
operaciones realizadas, así como el saldo resultante de la cuenta de valores y de la cuenta de 
efectivo.   
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Fecha Tipo de 
operación 

 Nº 
títulos  

Precio 
medio 

€ 
 Efectivo €  Posición 

fecha 
  Importe 

neto €  
Nº 

oper. 

Oper. 
en 

bloque 

Saldo 
Inicial       3.287.061,84 1.750.000   

  
  

01/04/2025 COMPRA 412.359 1,7390 -717.098,68 2.162.359 2.569.963,16 31 0 
01/04/2025 VENTA 512.359 1,7417 892.371,38 1.650.000 3.462.334,54 38 0 
02/04/2025 COMPRA 485.000 1,7473 -847.443,81 2.135.000 2.614.890,73 53 0 
02/04/2025 VENTA 485.000 1,7501 848.811,31 1.650.000 3.463.702,04 43 0 
03/04/2025 COMPRA 555.965 1,7086 -949.926,80 2.205.965 2.513.775,24 50 0 
03/04/2025 VENTA 435.965 1,7133 746.954,87 1.770.000 3.260.730,11 42 0 
04/04/2025 COMPRA 643.450 1,5740 -1.012.764,53 2.413.450 2.247.965,58 40 0 
04/04/2025 VENTA 373.450 1,5690 585.950,51 2.040.000 2.833.916,09 20 0 
07/04/2025 COMPRA 531.556 1,3665 -726.349,31 2.571.556 2.107.566,78 40 0 
07/04/2025 VENTA 531.556 1,3923 740.096,35 2.040.000 2.847.663,13 29 0 
08/04/2025 COMPRA 479.667 1,4933 -716.290,45 2.519.667 2.131.372,68 36 0 
08/04/2025 VENTA 554.667 1,4956 829.544,60 1.965.000 2.960.917,28 68 0 
09/04/2025 COMPRA 599.132 1,4710 -881.339,55 2.564.132 2.079.577,73 76 0 
09/04/2025 VENTA 554.132 1,4748 817.210,54 2.010.000 2.896.788,27 57 0 
10/04/2025 COMPRA 565.534 1,5820 -894.650,13 2.575.534 2.002.138,14 50 0 
10/04/2025 VENTA 565.534 1,6229 917.822,20 2.010.000 2.919.960,33 65 0 
11/04/2025 COMPRA 536.874 1,5577 -836.278,84 2.546.874 2.083.681,50 48 0 
11/04/2025 VENTA 686.874 1,5623 1.073.120,67 1.860.000 3.156.802,16 53 0 
14/04/2025 COMPRA 623.280 1,6151 -1.006.658,09 2.483.280 2.150.144,07 49 0 
14/04/2025 VENTA 623.280 1,6193 1.009.287,28 1.860.000 3.159.431,36 55 0 
15/04/2025 COMPRA 243.500 1,6394 -399.185,00 2.103.500 2.760.246,36 20 0 
15/04/2025 VENTA 423.500 1,6442 696.335,30 1.680.000 3.456.581,66 21 0 
16/04/2025 COMPRA 536.809 1,6579 -890.002,35 2.216.809 2.566.579,30 51 0 
16/04/2025 VENTA 596.809 1,6606 991.069,69 1.620.000 3.557.648,99 59 0 
17/04/2025 COMPRA 567.309 1,6636 -943.787,28 2.187.309 2.613.861,71 38 0 
17/04/2025 VENTA 437.309 1,6686 729.697,97 1.750.000 3.343.559,68 40 0 
22/04/2025 COMPRA 514.678 1,5973 -822.117,26 2.264.678 2.521.442,42 33 0 
22/04/2025 VENTA 334.678 1,5983 534.908,34 1.930.000 3.056.350,76 33 0 
23/04/2025 COMPRA 213.248 1,6301 -347.613,58 2.143.248 2.708.737,18 20 0 
23/04/2025 VENTA 553.248 1,6309 902.293,62 1.590.000 3.611.030,79 49 0 
24/04/2025 COMPRA 575.459 1,6532 -951.353,40 2.165.459 2.659.677,39 63 0 
24/04/2025 VENTA 575.459 1,6557 952.801,62 1.590.000 3.612.479,01 46 0 
25/04/2025 COMPRA 499.255 1,6752 -836.343,46 2.089.255 2.776.135,55 51 0 
25/04/2025 VENTA 499.255 1,6774 837.462,18 1.590.000 3.613.597,73 44 0 
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Fecha Tipo de 
operación 

 Nº 
títulos  

Precio 
medio 

€ 
 Efectivo €  Posición 

fecha 
  Importe 

neto €  
Nº 

oper. 

Oper. 
en 

bloque 
28/04/2025 COMPRA 578.182 1,6971 -981.230,52 2.168.182 2.632.367,21 37 0 
28/04/2025 VENTA 578.182 1,6987 982.179,36 1.590.000 3.614.546,57 41 0 
29/04/2025 COMPRA 718.637 1,7282 -1.241.942,60 2.308.637 2.372.603,97 38 0 
29/04/2025 VENTA 518.637 1,7346 899.634,96 1.790.000 3.272.238,92 36 0 
30/04/2025 COMPRA 618.702 1,6734 -1.035.317,25 2.408.702 2.236.921,67 40 0 
30/04/2025 VENTA 538.702 1,6756 902.648,49 1.870.000 3.139.570,16 35 0 
02/05/2025 COMPRA 580.000 1,6976 -984.580,00 2.450.000 2.154.990,16 30 0 
02/05/2025 VENTA 580.000 1,7030 987.720,43 1.870.000 3.142.710,59 58 0 
05/05/2025 COMPRA 401.843 1,7305 -695.397,42 2.271.843 2.447.313,18 31 0 
05/05/2025 VENTA 581.843 1,7324 1.007.992,98 1.690.000 3.455.306,15 62 0 
06/05/2025 COMPRA 602.734 1,7599 -1.060.759,85 2.292.734 2.394.546,30 35 0 
06/05/2025 VENTA 602.734 1,7635 1.062.899,89 1.690.000 3.457.446,19 26 0 
07/05/2025 COMPRA 629.038 1,7671 -1.111.597,29 2.319.038 2.345.848,90 40 0 
07/05/2025 VENTA 549.038 1,7704 972.002,02 1.770.000 3.317.850,92 46 0 
08/05/2025 COMPRA 369.928 1,7910 -662.558,25 2.139.928 2.655.292,67 33 0 
08/05/2025 VENTA 609.928 1,7919 1.092.949,37 1.530.000 3.748.242,04 56 0 
09/05/2025 COMPRA 420.406 1,8011 -757.209,18 1.950.406 2.991.032,87 22 0 
09/05/2025 VENTA 420.406 1,8023 757.696,04 1.530.000 3.748.728,90 31 0 
12/05/2025 COMPRA 682.585 1,8309 -1.249.767,12 2.212.585 2.498.961,78 53 0 
12/05/2025 VENTA 682.585 1,8339 1.251.784,08 1.530.000 3.750.745,86 64 0 
13/05/2025 COMPRA 332.195 1,8547 -616.108,18 1.862.195 3.134.637,68 29 0 
13/05/2025 VENTA 512.195 1,8592 952.286,72 1.350.000 4.086.924,40 26 0 
14/05/2025 COMPRA 544.183 1,8974 -1.032.535,15 1.894.183 3.054.389,25 26 0 
14/05/2025 VENTA 704.183 1,9010 1.338.624,00 1.190.000 4.393.013,25 44 0 
15/05/2025 COMPRA 340.000 1,9118 -650.003,54 1.530.000 3.743.009,71 22 0 
15/05/2025 VENTA 140.000 1,9127 267.783,87 1.390.000 4.010.793,58 9 0 
16/05/2025 COMPRA 240.367 1,9013 -457.017,67 1.630.367 3.553.775,91 12 0 
16/05/2025 VENTA 440.367 1,9085 840.419,50 1.190.000 4.394.195,41 27 0 
19/05/2025 COMPRA 666.433 1,8978 -1.264.763,87 1.856.433 3.129.431,54 32 0 
19/05/2025 VENTA 466.433 1,9010 886.697,67 1.390.000 4.016.129,21 39 0 
20/05/2025 COMPRA 280.000 1,9210 -537.880,00 1.670.000 3.478.249,21 20 0 
20/05/2025 VENTA 460.000 1,9214 883.821,23 1.210.000 4.362.070,45 39 0 
21/05/2025 COMPRA 522.179 1,9389 -1.012.454,14 1.732.179 3.349.616,31 34 0 
21/05/2025 VENTA 342.179 1,9389 663.445,58 1.390.000 4.013.061,88 27 0 
22/05/2025 COMPRA 380.000 1,9164 -728.219,89 1.770.000 3.284.842,00 40 0 
22/05/2025 VENTA 600.000 1,9212 1.152.720,00 1.170.000 4.437.562,00 37 0 
23/05/2025 COMPRA 600.000 1,9100 -1.145.978,80 1.770.000 3.291.583,20 36 0 
23/05/2025 VENTA 280.000 1,8876 528.540,00 1.490.000 3.820.123,20 20 0 
26/05/2025 COMPRA 624.073 1,9170 -1.196.332,89 2.114.073 2.623.790,31 36 0 
26/05/2025 VENTA 504.073 1,9203 967.991,67 1.610.000 3.591.781,98 47 0 
27/05/2025 COMPRA 288.244 1,9227 -554.193,51 1.898.244 3.037.588,47 29 0 
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Fecha Tipo de 
operación 

 Nº 
títulos  

Precio 
medio 

€ 
 Efectivo €  Posición 

fecha 
  Importe 

neto €  
Nº 

oper. 

Oper. 
en 

bloque 
27/05/2025 VENTA 548.244 1,9237 1.054.637,86 1.350.000 4.092.226,32 62 0 
28/05/2025 COMPRA 521.098 1,9343 -1.007.980,76 1.871.098 3.084.245,56 42 0 
28/05/2025 VENTA 321.098 1,9363 621.737,34 1.550.000 3.705.982,90 27 0 
29/05/2025 COMPRA 581.295 1,9521 -1.134.724,42 2.131.295 2.571.258,48 160 0 
29/05/2025 VENTA 482.581 1,9548 943.331,77 1.648.714 3.514.590,25 19 0 
30/05/2025 COMPRA 505.330 1,9359 -978.244,97 2.154.044 2.536.345,29 42 0 
30/05/2025 VENTA 505.330 1,9374 979.044,74 1.648.714 3.515.390,02 47 0 
02/06/2025 COMPRA 540.000 1,9342 -1.044.480,00 2.188.714 2.470.910,02 39 0 
02/06/2025 VENTA 540.000 1,9366 1.045.760,00 1.648.714 3.516.670,02 37 0 
03/06/2025 COMPRA 521.600 1,9179 -1.000.354,46 2.170.314 2.516.315,56 49 0 
03/06/2025 VENTA 521.600 1,9205 1.001.752,92 1.648.714 3.518.068,48 54 0 
04/06/2025 COMPRA 600.000 1,9100 -1.146.026,45 2.248.714 2.372.042,03 42 0 
04/06/2025 VENTA 358.925 1,9115 686.102,88 1.889.789 3.058.144,91 30 0 
05/06/2025 COMPRA 360.008 1,8935 -681.678,48 2.249.797 2.376.466,43 29 0 
05/06/2025 VENTA 601.083 1,9021 1.143.304,43 1.648.714 3.519.770,86 34 0 
06/06/2025 COMPRA 260.000 1,9262 -500.800,00 1.908.714 3.018.970,86 26 0 
06/06/2025 VENTA 380.000 1,9260 731.866,45 1.528.714 3.750.837,31 35 0 
09/06/2025 COMPRA 320.000 1,9360 -619.532,79 1.848.714 3.131.304,53 25 0 
09/06/2025 VENTA 520.000 1,9390 1.008.300,00 1.328.714 4.139.604,53 25 0 
10/06/2025 COMPRA 520.000 1,9385 -1.008.020,00 1.848.714 3.131.584,53 37 0 
10/06/2025 VENTA 460.000 1,9428 893.680,74 1.388.714 4.025.265,26 52 0 
11/06/2025 COMPRA 555.367 1,9358 -1.075.069,04 1.944.081 2.950.196,22 29 0 
11/06/2025 VENTA 415.367 1,9404 805.975,15 1.528.714 3.756.171,36 14 0 
12/06/2025 COMPRA 322.391 1,9221 -619.680,28 1.851.105 3.136.491,08 20 0 
12/06/2025 VENTA 402.391 1,9252 774.682,68 1.448.714 3.911.173,75 33 0 
13/06/2025 COMPRA 440.000 1,8865 -830.040,00 1.888.714 3.081.133,75 23 0 
13/06/2025 VENTA 360.000 1,8898 680.322,62 1.528.714 3.761.456,37 13 0 
16/06/2025 COMPRA 416.917 1,9130 -797.545,30 1.945.631 2.963.911,07 100 0 
16/06/2025 VENTA 416.917 1,9155 798.623,72 1.528.714 3.762.534,79 20 0 
17/06/2025 COMPRA 460.000 1,8849 -867.060,00 1.988.714 2.895.474,79 28 0 
17/06/2025 VENTA 440.000 1,8873 830.391,17 1.548.714 3.725.865,96 39 0 
18/06/2025 COMPRA 361.157 1,8854 -680.924,42 1.909.871 3.044.941,55 29 0 
18/06/2025 VENTA 481.157 1,8898 909.274,82 1.428.714 3.954.216,36 34 0 
19/06/2025 COMPRA 515.623 1,8926 -975.893,79 1.944.337 2.978.322,57 33 0 
19/06/2025 VENTA 355.623 1,8974 674.776,83 1.588.714 3.653.099,40 24 0 
20/06/2025 COMPRA 400.332 1,8908 -756.937,04 1.989.046 2.896.162,36 40 0 
20/06/2025 VENTA 360.332 1,8931 682.152,20 1.628.714 3.578.314,56 20 0 
23/06/2025 COMPRA 496.286 1,8832 -934.608,87 2.125.000 2.643.705,69 75 0 
23/06/2025 VENTA 360.000 1,8847 678.500,00 1.765.000 3.322.205,69 26 0 
24/06/2025 COMPRA 420.000 1,9231 -807.722,69 2.185.000 2.514.483,00 37 0 
24/06/2025 VENTA 460.000 1,9277 886.740,00 1.725.000 3.401.223,00 46 0 
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Fecha Tipo de 
operación 

 Nº 
títulos  

Precio 
medio 

€ 
 Efectivo €  Posición 

fecha 
  Importe 

neto €  
Nº 

oper. 

Oper. 
en 

bloque 
25/06/2025 COMPRA 400.000 1,9159 -766.360,00 2.125.000 2.634.863,00 29 0 
25/06/2025 VENTA 420.000 1,9169 805.094,57 1.705.000 3.439.957,57 48 0 
26/06/2025 COMPRA 340.000 1,9228 -653.740,00 2.045.000 2.786.217,57 21 0 
26/06/2025 VENTA 440.000 1,9250 846.988,52 1.605.000 3.633.206,15 69 0 

 

Málaga, 02 de julio de 2025 

 


